& caeteros Episcopos, Abbates, et totum Clerum, nobiles viros, Comites & Barones, totam{que} Communitatem Regni Scotiae, ex altera, super Matrimonio contrahendo inter Dominum Edwardum, Filium & Haeredem praedicti Domini nostri Regis, & Dominam Margaretam natam egregii Principis Domini Erici Regis Norwagiae ejusdem Regni Scotiae, Haereditariam & Reginam; a nobis esset petitum ex parte eorundem Custodum, Praelatorum, Nobilium, & Communitatis ipsius Regni Scotiae, quod pro Domino nostro praedicto & haeredibus suis, eis concederemus & firmaremus, Jura, Leges, Libertates & Consuetudines dicti Regni Scotiae, tam Ecclesiasticas quam Seculares, hactenus usitatas & optentas: Nos habita consideratione diligenti ad pacem & tranquilitatem utrius{que} Regni, & mutuam dilectionem habitantium in eisdem, cunctis temporibus remansuram, concedimus nomine & vice Domini nostri praedicti & haeredum suorum, quod Jura, Leges, Libertates & Consuetudines ejusdem Regni Scotiae, in omnibus & per omnia, per totum ipsum Regnum & ejus Marchiam, integrae & inviolabiliter perpetuis temporibus observentur: Salvo jure dicti Domini nostri, & alterius cujuslibet, quod sibi vel alii cuicun{que} super his quae consistunt in Marchia vel alibi ante praesentis concessionis tempora, competit, vel competere justo modo poterit in futurum. Volentes & concedentes expresse nomine dicti Domini nostri, haeredum suorum & nostro, quod deficientibus praedictis Edwardo & Margaretae, vel eorum altero absque liberis extantibus, in omni casu & eventu, in quo ad proximiores haeredes, regnum praedictum debeat de jure reverti, integre, libere, absolute, abs{que} ulla subjectione revertatur & restituatur eisdem; si forsan ad manus antedicti Domini nostri Regis vel haeredum suorum, ipsum Regnum Scotiae aliquo casu contingerit devenire. Ita quod ratione praesentis facti Domino nostro, Regi vel haeredibus suis, aut alicui alii nichil accrescat aliquatenus vel decrescat. Similis vero fiat restitutio, per praedictum Dominum nostrum Regem vel haeredes suos, de Corpore praedictae Dominae Margaretae, si in eventu reversionis hujusmodi, in ipsius vel haeredum suorum fuerit potestate, secundum formam ordinationis & conventionis factae super hoc apud Sarum. Concedimus insuper & promittimus bona fide, Domini nostri praedicti nomine & haeredum suorum, quod quando praedicta Margareta, Domina & Regina Scotiae maritabitur charissimo nato & haeredi ejusdem Domini nostri Edwardo, dotabitur vel habebit in dotationem propter Nuptias, de caeteris terris in Regno Angliae, prout decet congrue statum suum, unde ipsa Regina & amici sui contenti rationabiliter esse poterunt & debebant Promittentes nihilominus vice & nomine praedicti Domini nostri Regis & haeredum suorum, quod Regnum Scotiae remaneat separatum & divisum & liberum in se, sine subjectione a Regno Angliae per suas rectas, divisas & Marchias, sicut a retro hactenus extitit observatum. Salvo jure dicti Domini nostri & alterius cujuslibet, quod sibi vel alii cuicun{que} super his, quae consistunt in Marchia vel alibi, ante praesentis concessionis tempora competiit, vel competere justo modo poterit in futurum. Set quod Castra & Fortalicia, de novo in Marchia non firmentur, non sumus in hoc consulti, quod dicto Domino nostro Regi & suis, talem imponeremus servitutem, ubi antecessores & homines sui usi sunt hactenus sirmare Castra, fortalicia, & Domos in terris suis, sicut fecerunt sui Progenitores, quia alias majori subjicerentur servituti, quam illi de Regno Scotiae vel aliqui antecessorum suorum. Ad haec, expresse concedimus pro eodem Domino nostro & Haeredibus suis, quod Capitula Ecclesiarum Cathedralium, Collegiatarum & Conventualium, quae proprias habent Electiones, non compellantur exire Regnum ipsum Scotiae; ad petendum licentiam eligendi, vel praesentandi suos Electos, vel fidelitatem Regi Scotiae facere seu Sacramentum. Et quod nullus tenens in